
MěÚ Horní Slavkov,  

odbor výstavby a životního prostředí 

Dlouhá 634/12 

357 31 Horní Slavkov 
 

V .............................................. dne .............................  
 

 

 

Věc:   ŽÁDOST O POVOVLENÍ UZAVÍRKY MÍSTNÍ KOMUNIKACE A 

STANOVENÍ OBJÍŽĎKY 
 

podle ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, a podle § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se 

provádí zákon o pozemních komunikacích 

 

  při velkém rozsahu zvláštního užívání 
(pro stavební práce na přilehlé nemovitosti, jejichž provádění vyžaduje zábor komunikace se 

zúžením či neprůjezdností jízdního pruhu) 
- nutno zároveň požádat i o povolení zvláštního užívání komunikace 

 
  při provádění opravy komunikace 

(údržba a opravy komunikace, obnova vodorovného dopravního značení, havárie, sesuvy půdy, 

apod.) 
- pokud se jedná práce samotné komunikace bez dalších oprav, např. sítí, o povolení zvláštního 
užívání se nežádá 

 

Jedná se o 

 částečnou uzavírku  

 úplnou uzavírku 
 

 

Žadatel 

(fyzická osoba uvede jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu popřípadě též adresu 

pro doručování, není-li shodná s místem trvalého pobytu; pokud záměr souvisí s její podnikatelskou 

činností, uvede fyzická osoba jméno, příjmení, datum narození, IČ, bylo-li přiděleno, místo trvalého 

pobytu popřípadě též adresu pro doručování, není-li shodná s místem trvalého pobytu; právnická 

osoba uvede název nebo obchodní firmu, IČ, bylo-li přiděleno, adresu sídla popřípadě též adresu 

pro doručování, není-li shodná s adresou sídla, osobu oprávněnou jednat jménem právnické osoby) 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

Telefon / mobilní telefon:* ..........................................., e-mail:* …………….…………..………….. 

* nepovinné údaje (poskytnutím nepovinných údajů dáváte souhlas se zpracováním osobních údajů) 

 

 



Specifikace místa 

- ulice, místopisný průběh, čísla pozemků, katastrální území 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 
 

Doba trvání uzavírky 

od ................................................. do …………………………….. 
 

možnost přerušení uzavírky ve dnech pracovního volna a pracovního klidu 
 

od ................................................. do …………………………….. 
 

Návrh trasy objížďky: 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 
 

 

Důvod uzavírky: 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 
 
Je-li důvodem provádění stavebních prací:  

- rozsah prací: 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 
 

- způsob provádění prací: 

 svépomocí 

 dodavatelsky 

Název dodavatele, IČO, sídlo: 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 
 

 



Osoba zodpovědná za průběh zvláštního užívání: 

- Jméno a příjmení, datum narození: 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

Telefon / mobilní telefon:* ........................................... 

* nepovinné údaje (poskytnutím nepovinných údajů dáváte souhlas se zpracováním osobních údajů) 
 

Harmonogram prací (pokud je požadovaná doba trvání uzavírky a objížďky delší než tři dny a 

týká-li se stavebních prací): 

- množství a časový průběh jednotlivých druhů prací: 
 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

 

 

 

 

 

…………………………………………….. 

      podpis žadatele (razítko) 
 

 

 

 

 

 
 

Přílohy k žádosti: 

 situace uzavírky komunikace s vyznačením dopravního řešení včetně vyznačení objížďky 

 souhlas vlastníka komunikace, která má být uzavřena a po níž má vést objížďka 

 souhlas orgánu Policie ČR - dopravní inspektorát Sokolov 

 stanovení místní úpravy provozu od MěÚ Sokolov, odbor dopravy k přechodnému dopravnímu 

značení v místě uzavírky a na trase objížďky 

 souhlas dotčeného dopravního úřadu, pokud si uzavírka vyžádá dočasné přemístění zastávek 

linkové dopravy 

 souhlas provozovatele dráhy, jde-li o komunikaci, na níž je umístěna dráha 


